REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J

Emri i Biznesit: Cengiz Begoli B.I Emri i Biznesit: “Klan Kosova” SH.P.K.

Emri Tregtar: N.SH. “Kent Media” NUI: 810795297

NUI: 810913352 Pronari: KGO Media Investments Holding SH.P.K.
Pronari: Cengiz BEGOLI NUI: 811575804

OSHMA: Radio Kent FM 2 Pronari: KGO Media Investments DOOEL
Adresa: Rr/Bajram Kelmendi, Pronari: Kushtrim GOJANI

,Blloku A, Lokali 6/1, Prishting Adresa: Rr/ Zona Industriale, ish Fabrika

Amortizatoréve Prishtiné
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pér refuzim t& kérkesés pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen f eengh KOKASIJA ZA MEDIJE

programore, gjuhgs s& transmetimit, emrit té radios si dhe kategorisg S25fEHRENE RERIS COMMISSION
Kent FM 2, me seli né Komunén e Mamushég' 25 -1 202 '

Fakte Ref. 2414/ 1442 | KKPH | xh .

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &shté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave té transmetimit. KPM-
Ja rregullon t€ drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. Radio Kent FM 2 &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim lokal, i cili &shté
licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetim tokésoré té
programeve t€ radios né gjuhén turke, né komunén e Mamushés. KPM me vendimin e
datés 25 mars 2015, i ka lgshuar licencén Radio Kent FM 2 pér njé afat prej shtaté (7)
vitesh.

3. ME datén 22 tetor 2021, Radio Kent FM 2 ka dorézuar ng zyrén e KPM-s& njé kérkesé
pérmes s€ cilés ka kérkuar miratim pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés sé
Radio Kent FM 2 nga biznesi individual Cengiz Begoli B.I., emri tregtar N.SH. Kent
Media, me Numér Unik Identifikues (NUI) 810913352 dhe me pronar z. Cengiz Begoli
tek biznesi Klan Kosova SH.P.K., me Numér Unik Identifikues - 810795297, me pronar
personin juridik KGO Media Investments Holding SH.P.K. me Numér Unik Identifikues
— 811575804, ndérsa ky biznes me pronar si person juridik KGO Media Investments
DOOEL, EMBS — 7115326, me seli n& Shkup dhe me personin fizik si pronar z. Kushtrim
Gojani.
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4. Gjithashtu, me ané t& sé nj&jtés kérkess, nga kandidati pér pronar té ri, &shté kérkuar edhe
aprovimin i KPM-s€ pér ndryshimin e emrit nga Radio Kent FM 2 né Radio Klan Kosova
FM, ndryshimi i skemés programore dhe gjuhé&s s& transmetimit si dhe ndryshimi i
kategorisé s€ licencés nga lokale n& até regjionale.

Arsvetim

5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t& KPM-s& pércakton se: “licencat nuk mundé 1é shfyytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkvim té KPM-sé”',

6. Neni 5. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s& KPM-
s€ ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve 16
interesave pse ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shirim nga ana e KPM-sé”

7. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s& KPM-s& ka siguruar qeé:
“KPM-ja do 1é lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér 1€ cilin propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
$€ pér t'iu dhéné njé licencé.”

8. NE& kérkesén pér ndryshimin e pronésisé, pronari aktual i Radio Kent FM 2 ka deklaruar
se arsye pér keété€ ndryshim jang véshtirésité financiare t& shkaktuara nga situata me
pandeming Covid 19, pér arsye se me fillimin e pandemisé bizneset i kan& ndalur reklamat.

9. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar t& ri t& Radio Kent FM 2 p&rmes
njé deklarate me shkrim, ka shprehur gatishméri q& ofrimin e shérbimeve mediale audio
pér publikun do t& b&j& n& pajtueshméri me Ligjin dhe aktet nénligjore t&8 KPM-s&.

10. Komisioni konstaton se, paraprakisht Radio Kent FM 2 nuk ka shlyer t& gjitha obligimet
financiare ndaj KPM-sé,

11. Komisioni vlergson se, kiérkesa pér ndryshim t& pronésisé Radio Kent FM 2 nuk &shts e
kompletuar me gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém ngase mungon déshmia nga
Administrata Tatimore e Kosovés (ATK).

12. Komisioni vler€son se natyra e licencés s& késaj radio &shté specifike e cila 8shté léshuar
pérmes konkursit publik t& shpallur nga KPM, i cili konkurs ka marr& parasysh nevojat e
banoréve t& komunés s¢ Mamushés, ku shumica e tyre i pérkasin komunitetit turk dhe &shtg
¢ destinuar si radio qg ti shérbejé dhe ti plotésoj nevojat kétij komuniteti, pér informim dhe
argétim n€ gjuhén e tyre amtare.

13. Komisioni vleréson se ndryshimi i pronésisé dhe bartjes sé& licencés sé Radio Kent FM 2,
kérkes#s pér ndryshimin emrit, skem& programore, gjuhés s& transmetimit dhe
ndryshimin e kategorisé s¢ licencés nga lokale n& até regjionale, sipas kérkesés, nuk &shtg
né interes t& publikut, respektivisht t& qytetar&ve t& Republikés s& Kosovés té cilét jetojné
né komunén e Mamushés dhe si e tillé kérkesa nuk i plotéson kriteret pér miratim.
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VYendim

14. Komisionit n& takimin e tij t& mbajtur m& datén 16 néntor 2021, merr vendim pér refuzimin
kérkes€s pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés s& Radio Kent FM 2 sipas
kérkesés, duke u bazuar né specifikat e késaj radio dhe qéllimin e l&shimit t& késaj licence
per ti shérbyer qytetaréve t& Republikés sé Kosovés, t& komunitetit turk né komunén e
Mamushés dhe né plotésimin e nevojave t& kétij komuniteti pér informim dhe argétim né
gjuhén e tyre amtare, si dhe refuzimin e kérkesés pér ndryshimin e emrit, skemé&s
programore, gjuhgs sé transmetimit dhe ndryshimin e kategorisé sé licencés nga lokale né
até regjionale.

E drejta pér Ankesé

15. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t&€ KPM-s& né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t& KPM-s&. Ankesa béhet
me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi g€ mund t& kérkohen nga Bordi
i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t&¢ KPM-sé,

16. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t& cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes s€ vendimit t& KPM-sg,
apo t& bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes sé vendimit.

17. K&té yeridim e léshon Komisioni, dhe injg&jti hyn n& fugi nga data e nénshkrimit.

ANl 25.41.902/
Yhevat LATIVA daté
Kryetar

Komisioni i Pavarur i Mediave
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